1

2023年８月 14日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   木 谷 高 明

 (コード番号：7803 東証グロース)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年８月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、2023年６月 30日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2023年９月 26日開催予定の第 17期定時株主総会に付議する予定です。

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022年８月 25日）

第 16期実績

（2022年６月期）

基準日 2023年６月 30日 同左 2022年６月 30日

１株あたり配当金 4円 50銭 4円 00銭 9円 00銭

配当金総額 320百万円 未定 291百万円

配当原資 利益剰余金 同左 利益剰余金

当社は、2022年 10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2022年６

月期の配当金は、当該株式分割前の金額であります。これを仮に当該株式分割後に換算しますと、年間

配当金は４円 50銭になります。

２．理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けております。配当につきましては、

株主資本を充実させて財務基盤の安定・強化を図り成長投資に積極的に振り向ける一方、一過性の内容の利益

及び現預金の増加を伴うものではない利益を除く親会社株主に帰属する当期純利益に対して 10%を目途に経営

成績に応じた利益還元を継続的に行う方針であります。

 2023 年６月期については、開発投資が増加したにも関わらず営業利益が 3,385,981 千円（前年比 0.1%減）

と前年並みとなったことを勘案し、普通配当は、直近の配当予想の１株あたり配当金４円より 0.5 円増配し、

１株あたり 4円 50銭（連結配当性向 15.5％）とさせていただきたいと存じます。

以 上